(
南京市鼓楼区知识产权局文件
)

鼓知发〔2025〕3号

关于开展2024年第四批鼓楼区知识产权
质押融资补助工作的通知

各相关企业：
为贯彻落实《江苏省知识产权强省建设纲要（2021-2035）》《南京市“十四五”知识产权发展规划》和《鼓楼区“十四五”知识产权发展规划》，大力推进我区国家知识产权强县建设示范县和江苏省知识产权建设示范区工作，培育鼓励高价值发明专利产出，降低企业融资成本，现计划对2024年截至12月底采用专利、商标进行知识产权质押融资贷款且尚未获得区补助的企业实施补助，有关事项通知如下：
一、申报材料
1. 南京市鼓楼区知识产权质押融资补助申请表，签字盖章；
2. 单位营业执照（副本）；
3. 从税务系统下载的2024年1月-12月税收完税证明；
4 国家知识产权局下发的专利权质押登记通知书、商标专用权质权登记证；
5. 与银行签订的质押合同、贷款合同；
6. 贷款实际到账、实际还款的银行回单；
7. 企业承诺书，签字盖章。
同一件专利、商标实施质押融资已获得2次补助的，不符合申报条件。
二、相关要求
申报材料必须真实，申报人存在弄虚作假的承担相应法律责任并由我局向社会公布。不需提供纸质件，申报材料按顺序合并到1份PDF文档，于7月30日前将PDF扫描件、补助申请表word文档（附件1）和信息汇总表word文档（附件3）各1份发送至邮箱glqipo@163.com，逾期未提交材料视为放弃补助。
联系人：丁潇凡，联系电话：83235753，18136857757。
附件：1. 南京市鼓楼区知识产权质押融资补助申请表
2. 企业承诺书
3. 企业信息汇总表

南京市鼓楼区知识产权局
[bookmark: _GoBack]2025年7月21日

附件1
南京市鼓楼区知识产权质押融资补助申请表
金额单位：万元
	企业名称

	开户银行
银行账号
	填写开户银行和账号用于汇入补助经费，开户名称必须与企业名称一致不用重复填写。（填后删除此段）

	企业地址

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	注册商标总数
	没有的填写0
	企业专利总数
（其中发明专利数量）
	***（***）
没有的填写0

	企业简况
	我司始建于****年，注册资本***万元，现有员工***人，主要产品为****，在****产业领域处于***，2024年主营收入****万元、纳税****万元。

	质押物的专利号
或商标注册证号
	多件的，分别填写

	质押合同期限
	示例：2024.10.15-2025.10.14

	贷款实际期限
	示例：2024.10.15-2025.10.14，多笔的，分别填写

	贷款实际到账日期
	如2024.10.08
多笔的，分别填写
	贷款到账金额
	多笔的，分别填写

	申报企业意见
	同意申报，本电子文本法律效力与纸质文本相同。

法人代表签字或盖章：  （单位盖章）

2

—4—
附件2

承诺书

鼓楼区知识产权局：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]我公司申请鼓楼区知识产权质押融资补助。本次申报中，以专利、商标等知识产权作为质押物的融资部分为**万元，占融资总额的**%。我公司承诺所提供材料真实有效。
我公司承诺实际贷款时长将与银行签订的借款合同一致，不提前还款。如因特殊原因，确需提前还款的，必须在申报材料中写明贷款实际期限。
本电子文本法律效力与纸质文本相同。

法人代表签字或盖章： （单位盖章）
2025年7月   日

附件3

企业信息汇总表
金额单位：万元
	企业名称
	法人代表
	法人代表电话
	具体联系人
	联系人电话
	注册商标数量
	专利数量
	发明专利数量
	员工人数
	2024年主营收入
	2024年纳税
	质押专利或商标号
	实际融资金额
	实际贷款时长
	实际贷款利率

南京市鼓楼区市场监督管理局办公室           2025年7月21日印发